

Ansökan om marktäkts- och miljö tillstånd i Venu marktäktsområde, Pukkila kommun, byn Torp / utlåtande till miljöförvaldigheten i Pukkila

Miljöförvaldigheten 22.02.2024 § 15
47/11.05.02.08/2024

Beredning och tilläggsuppgifter
hälsoskyddsplanerare Paula Hänninen
fornamn.efternamn@porvoo.fi

Miljöförvaldigheten i Pukkila begär hälsoskyddsmyndighetens utlåtande om Petri Pietilän kombinerade ansökningar om marktäkts- och miljö tillstånd för fastigheterna Venu (616-406-2-152), Lakehisto (616-406-2-195) och Metsätupa (616-406-2-151), Pukkila. Utlåtandet bör skickas inom två månader, dvs. senast 8.3.2024.

Bredvid området finns samma sökandes marktäktsområde med gällande tillstånd, som delvis överlappar det område för vilket tillståndet ansöks. Tillstånd söks för marktäkt, skutknackning och borrhning av berg samt för krossning av stenmaterial och grus.

Den närmaste bosättningen ligger öst och söder om området, under 300 meter från taktområdets gräns. De närmaste bostäderna i nordöstra, östra och södra delen av området ligger 300 meter från brytområdet. Dessutom finns det permanent bosättning i östra, sydöstra och södra delen av brytområdet och fritidsbosättning i östra, nordöstra och norra delen inom 500 meter. Trafiken från brytområdet till Metsäkulmantie går längs Lamminsuontie. Vägen trafikeras av tung trafik cirka 4–10 gånger per dygn medan verksamheten pågår.

Ansökan gäller täkt av stenmaterial 178 000 m³-ftr. Den producerade mängden grus- och bergkross kommer att vara i genomsnitt 15 000 tn/a och högst 30 000 tn/a. Tillstånd söks för tio (10) år. Verksamheten i området pågår från måndag till torsdag kl. 7–22 och fredagar kl. 7–18, förutom transporter som kan ordnas kl. 6–22 (fredagar 6–18) och sporadiskt också lördagar kl. 7–18. Brytning och krossning görs inte på somrarna mellan 15.6. och 15.8. Det kan förekomma uppehåll i verksamheten.

Grundvattnets höjd och kvalitet kontrolleras bl.a. genom att mäta grundvattnets höjd fyra gånger om året enligt en kontrollplan för grundvatten. Observationsbrunnens skick och funktionsduglighet kontrolleras visuellt vid mätningar och provtagningar.

Miljöförvaldschefen

Verksamheten får inte orsaka sanitär olägenhet eller försämring av trivseln för den närmaste bosättningen, exempelvis genom damm eller buller. Bullret från verksamheten får inte på de närmaste bostadsbyggnadernas gårdsplaner eller i områden som används för semesterboende överskrida de riktvärden för buller som anges i

statsrådets beslut 993/1992. Också de bullernivåer som är lägre än riktvärdet kan störa trivseln. Miljöhälsosektionen anser att om verksamheten medför bullerolägenheter för bosättningen ska den inte bedrivas nattetid, under veckoslut och inte heller fredagar efter kl. 17.00. Bullerolägenheten från verksamheten ska regelbundet kontrolleras på de närmaste bostadsbyggnadernas gårdsplaner.

I områden som används för förvaring, service och tankning av arbetsmaskiner eller där man förvarar flytande kemikalier ska marken och grundvattnet skyddas med material som inte släpper igenom kemikalier.

Damm i sådana mängder som medför olägenhet får inte sprida sig till de närmaste bostadsfastigheternas eller fritidsbostädernas gårdsplaner. Vid bekämpning av damm bör användning av dammbindande kemikalier undvikas för att minimera risken för förorening av grundvattnet.

Miljöhälsosektionen har inget annat att anmärka i ärendet.

Beslut:
Förslaget godkändes.
